



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑ - ๘ ตำบลสามพระยา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
ซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑ - ๘ ตำบลสามพระยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔
มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลสามพระยา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถ
เข้าตรวจสอบได้ และขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงาน
จ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๖๔,๕๗๑.๓๗ บาท (แปดแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาท
สามสิบเจ็ดสตางค์)

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิพันธ์ กรุดนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑ - ๘ ตำบลสามพระยา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗๑,๐๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑ - ๘ ตำบลสามพระยา
ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๖๔,๕๗๑.๓๗ บาท
(แปดแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓ แบบแปลน

ที่มาของการคำนวณเพื่อกำหนดราคากลาง

 ๑. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงตามประกาศฯ ฉบับที่ ๕
 บังคับใช้วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕
 ๒. ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดเพชรบุรี , ราชบุรีและกทม. ประจำเดือน ธันวาคม ๒๕๖๗
 ๓. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ฉบับปรับปรุงใหม่ เดือน มีนาคม ๒๕๖๖ (กรมบัญชีกลาง)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรัตนพล มาเกิด	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสุกัญญา ทรัพย์มา	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายอุรุพงษ์ ประชาสุขสมบูรณ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

การกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1-8 ตำบลสามพระยา อำเภอสระใคร จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	ค่าวัสดุและแรงงาน	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง <u>เงื่อนไข Factoc F</u> เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% รวมเป็นเงิน คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น แปดแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์	633,757.05 864,571.37 864,571.37	

หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงตามประกาศ ฉบับที่ 5 บังคับใช้วันที่ 2 สิงหาคม 2565
- ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดเพชรบุรี ประจำเดือน ธันวาคม 2567
- ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าเงินสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงใหม่เดือนมีนาคม 2566 (กรมบัญชีกลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกัญญา ทรัพย์มา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบุรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขอมแซมถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1-8 ตำบลสามพระยา อำเภอสระใคร จังหวัดเพชรบุรี

เลขที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	งานทาง							
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 1 สายที่1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 360.00 ม.หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	144.00	218.22	31,423.68	1.3642	297.70	42,868.18
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 1 สายที่2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 290.00 ม.หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	116.00	218.22	25,313.52	1.3642	297.70	34,532.70
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 2270.00 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	454.00	187.23	85,002.42	1.3642	255.42	115,960.30
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 3- หมู่ที่ 4 สายที่1 กว้าง 5.00 ม. ยาว 1610.00 ม.หนา 0.10	ลบ.ม.	805.00	204.63	164,727.15	1.3642	279.16	224,720.78
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 4 สายที่2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 790.00 ม.หนา 0.10	ลบ.ม.	316.00	191.58	60,539.28	1.3642	261.35	82,587.69
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 4 สายที่1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 260.00 ม.หนา 0.1 ม.	ลบ.ม.	104.00	208.97	21,732.88	1.3642	285.08	29,647.99
	- งานถางป่า หมู่ที่ 4 สายที่1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 260.00 ม. รดน้ำคโไฮ pc120	งาน	1.00	4,500.00	4,500.00	1.3642	6,138.90	6,138.90
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 4 สายที่ 2 ช่วงที่1 กว้าง 3.00 ม.ยาว120.00 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	18.00	213.32	3,839.76	1.3642	291.01	5,238.20
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 4 สายที่ 2 ช่วงที่2 กว้าง 4.00 ม.ยาว 455.00 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	91.00	213.32	19,412.12	1.3642	291.01	26,482.01
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 4 สายที่ 3 กว้าง 4.00 ม.ยาว490.00 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	98.00	195.93	19,201.14	1.3642	267.29	26,194.20
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 4 สายที่ 4 กว้าง 4.00 ม.ยาว390.00 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	78.00	204.63	15,961.14	1.3642	279.16	21,774.19
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 5 สายที่ 1 กว้าง 4.00 ม.ยาว125.00 ม.หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	50.00	213.32	10,666.00	1.3642	291.01	14,550.56
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 5 สายที่ 2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 80.00 ม.หนา 0.1 ม.	ลบ.ม.	32.00	213.32	6,826.24	1.3642	291.01	9,312.36
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่ 6 สายที่1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 330.00 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	66.00	224.04	14,786.64	1.3642	305.64	20,171.93
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่6 ช่วงที่2 กว้าง 4.00 ม.ยาว 1090.00 ม.หนา .0.05 ม.	ลบ.ม.	218.00	218.22	47,571.96	1.3642	297.70	64,897.67
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่7 กว้าง 4.00 ม.ยาว 520.00 ม.หนา .0.1 ม.	ลบ.ม.	208.00	224.04	46,600.32	1.3642	305.64	63,572.16
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่8 สายที่1 กว้าง 4.00 ม.ยาว 800.00 ม.หนา .0.05 ม.	ลบ.ม.	160.00	208.97	33,435.20	1.3642	285.08	45,612.30
	- งานลูกรังผิวทาง หมู่ที่8 สายที่2 กว้าง 4.00 ม.ยาว 400.00 ม.หนา .0.05 ม.	ลบ.ม.	80.00	208.97	16,717.60	1.3642	285.08	22,806.15
	- งานเบ็ดเตล็ด	งาน	1.00	5,500.00	5,500.00	1.3642	7,503.10	7,503.10
					633,757.05			
							รวม	864,571.37

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 633,757.05

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$

= -

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_n) = 4×6

= -

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_n) = 5×6

= -

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังขุดตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ขุด-ขน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 1.00 กม.	=	11.55	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	81.55	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 81.55 x 1.60	=	130.48	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	187.23	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังขุดตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ขุด-ขน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 2.00 กม.	=	14.27	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	84.27	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 84.27 x 1.60	=	134.83	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	191.58	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังขุดตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ขุด-ขน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 3.00 กม.	=	16.99	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	86.99	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 86.99 x 1.60	=	139.18	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	195.93	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังขุดตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ขุด-ขน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 5.00 กม.	=	22.43	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	92.43	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 92.43 x 1.60	=	147.88	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	204.63	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังชุดตักชั้นรอบบรรทุกด้วยรถชุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ชุด-ชน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 6.00 กม.	=	25.14	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	95.14	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 95.14 x 1.60	=	152.22	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	208.97	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังชุดตักชั้นรอบรถทุกด้วยรถชุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ขุด-ขน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 7.00 กม.	=	27.86	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	97.86	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 97.86 × 1.60	=	156.57	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	213.32	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากป่อดินลูกรังขุดตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ขุด-ขน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 8.00 กม.	=	30.92	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	100.92	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 100.92 x 1.60	=	161.47	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	218.22	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)

ราคาน้ำ 33.17 บาท

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากป่อดินลูกรังชุดตักชั้นรองบรรทุกด้วยรถชุดตักมาใช้ทำรองพื้นทางหรือพื้นทางหรือผิวทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	70.00	บาท/ลบ.ม [1] รวมค่า (ขุด-ขน)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	-	บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่าขนส่ง 9.00 กม.	=	34.56	บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)
รวม	=	104.56	บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว 104.56 x 1.60	=	167.29	บาท/ลบ.ม [5]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	56.75	บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)
ค่างานต้นทุน	=	224.04	บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]

งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่ ถางป่าขุดตอขนาดเบา

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร

= 1.77 บาท/ตร.ม. [1] (ตารางค่าดำเนินการฯ)

ค่างานต้นทุน = 0.00 บาท/ตร.ม. [2]=[1]

หมายเหตุ

งานถางป่าขุดตอขนาดเบา

มีเฉพาะการถางถางวัชพืชเท่านั้น

งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง

มีการถางถางวัชพืชเท่านั้นและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก

มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถางถางวัชพืชและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)

ป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง (พร้อมติดตั้ง)	<u>1.00</u>	ป้าย	<u>1,000.00</u>	บาท	=	<u>1,000.00</u>	บาท/ป้าย
ป้ายก่อสร้างแล้วเสร็จ (พร้อมติดตั้ง)	<u>1.00</u>	ป้าย	<u>4,500.00</u>	บาท	=	<u>4,500.00</u>	บาท/ป้าย
ค่างานต้นทุน					=	<u><u>5,500.00</u></u>	บาท